
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

CITTÀ DI RAGUSA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 325 DEL 08/06/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO 
DEL PERSONALE 2021 – 2023 – AGGIORNAMENTO D.G. 457/2020 E DEL PIANO 
ANNUALE DELLE ASSUNZIONI 2021 – PRESA D’ATTO  DEL PARERE DEL 
COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI.

L'anno duemilaventuno, addì otto del mese di Giugno alle ore 16:25 e ss, nella Sede Municipale si è riunita 
la Giunta Comunale.
Presiede la seduta il Sindaco, Avv. Giuseppe Cassì,

Eseguito l'appello risultano:
Pres. Ass.

CASSI' GIUSEPPE Sindaco Presente
LICITRA GIOVANNA Vice Sindaco Presente
RABITO LUIGI Assessore Presente
IACONO GIOVANNI Assessore Presente
SPATA EUGENIA Assessore Presente
BARONE FRANCESCO Assessore Assente
GIUFFRIDA GIOVANNI Assessore Presente
AREZZO CLORINDA Assessore Presente
TOTALE 7 1

Partecipa alla seduta ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale  , Dott. 
Valentino Pepe.

il Sindaco, in prosecuzione di seduta, riconosciuta legale l'adunanza, per il numero dei presenti, invita la 
Giunta Comunale a trattare il seguente argomento:

   



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Proposta N. 381 del 08/06/2021

Settore 10 Organizzazione e gestione risorse umane

OGGETTO: Approvazione del programma triennale del fabbisogno del personale 2021 – 2023 – 
aggiornamento D.G. 457/2020 e del Piano annuale delle assunzioni 2021 – Presa d’atto  del parere del 
Collegio dei Revisori dei Conti.

La sottoscritta Responsabile del Procedimento, dott.ssa Maria Gabriella Poidomani, sottopone alla 

Giunta Municipale la seguente proposta di deliberazione, predisposta su iniziativa 

dell’Amministrazione Comunale, attestando di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi 

nemmeno potenziali né in ipotesi che comportino l’obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del D. 

P. R. n° 62/2013.

Richiamata di deliberazione di C.C. n. 10 del 04/02/2021 con la quale sono stati approvati la nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D. U. P.) 2021/2023 e il Bilancio di 

previsione 2021/2023 e in particolare la Sezione operativa del documento unico di programmazione 

dedicata al fabbisogno del personale;

Vista la delibera di G M n. 457 del 29/12/2020 che ha approvato il Programma triennale del 

fabbisogno di personale per gli anni 2021-2023;

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 308 del 01.06.2021 che ha approvato il Programma 

triennale del fabbisogno del personale 2021 – 2023 – aggiornamento D.G. 457/2020 e il Piano 

annuale delle assunzioni 2021;

Dato atto che con nota prot.n.69567/2021 è stato richiesto parere ai sensi dell’art.239 del 

D.Lgs.n.267/2000 e dell’art.124 del Regolamento di Contabilità al Collegio dei Revisori;

Rilevato che in data 04.06.2021 il Collegio dei Revisori ha trasmesso il verbale n. 36, assunto al 

protocollo in pari data con il n.71682, con il quale ha reso il parere favorevole;

Dato atto, quindi, che il Programma triennale del fabbisogno del personale 2021 – 2023 – 

aggiornamento D.G. 457/2020 e del Piano annuale delle assunzioni 2021 già approvati con la 

delibera di G.M. n. 308 del 01.06.2021 hanno il parere favorevole del Collegio dei Revisori;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 150 del 08/04/2021 con la quale è stato adottato il 

Piano triennale della corruzione e trasparenza 2021-2023;

Visto il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Attesa la necessità di dover adottare tutti gli atti gestionali conseguenti alla presente deliberazione e 

di rendere, pertanto, immediatamente esecutivo il presente provvedimento;



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Vista la deliberazione di G. M. n. 200 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P. E.G.) 2021/2023;

Vista la deliberazione del C.C. n.19 del 24 marzo 2017 “nuovo regolamento di contabilità ai sensi 

dell’art.152 del D. Lgs .n. 267/2000;

Dato Atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 

P.E.G. sopra citati;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge 48/1991 e successive modifiche e 

integrazioni;

Visto l’art.12, 2° comma della L.R. n. 44/91;

Visto l’O.R.EE.L.L.

PROPONE DI DELIBERARE

di approvare le superiori premesse e per l’effetto:

- di prendere atto del Verbale n.36 del 4 giugno 2021 con il quale il Collegio dei Revisori dei 

Conti ha espresso parere favorevole all’approvazione dell’aggiornamento del Programma 

triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2021-2023, in coerenza con le effettive 

necessità organizzative dell’Ente, e contestualmente del Piano annuale delle assunzioni per 

l’anno 2021, come esplicitati nella proposta di Deliberazione di Giunta Comunale n.356 del 

31.05.2021 e successivamente disposto con la Deliberazione di G.M. n.308 del 01.06.2021;

- di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;

- informare le OO.SS;

- pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente, in “Amministrazione 

trasparente”;

- dichiarare, per le motivazioni di cui alla parte narrativa, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva per consentire lo svolgimento di tutte le conseguenziali attività 

gestionali.



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta;

VISTI i pareri favorevoli resi dai Dirigenti competenti ai sensi della L.R. n. 48/1991 e della L.R. n. 
30/2000;

RITENUTO dover provvedere in merito;
 
VISTO il vigente O.R.EE.LL.

con voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI APPROVARE, la su estesa proposta di deliberazione Reg. n° 381 del 08/06/2021, che qui si 
intende integralmente trascritta.

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese, la superiore 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/1991 e smi.

Letto, confermato e sottoscritto   

 il Segretario Generale     il Sindaco
Dott. Valentino Pepe Avv. Giuseppe Cassì


